[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	28.12.2016
	 с. Тумаково

	                         №  44

	О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 14.11.2016 № 34 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2017 год на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

На основании статьи 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 14.11.2016 № 34 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2017 год на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 решения исключить слова «закона Российской Федерации от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»».
1.2.Пункт 5 решения изложить в новой редакции:

«5. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года».
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева